
 COMUNE DI SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

 SETTORE VII: LL. PP. 

REGISTRO DEGLI ATTI DEL CAPO SETTORE

N.  79                                                                                                 DEL 17.05.2010

OGGETTO: Redazione progetto  definitivo relativo all’intervento di completamento Parco Quar-
tiere Chiafura.  Nomina RUP e costituzione gruppo progettazione.-

IL CAPO VII SETTORE

PREMESSO che:
- alla data odierna non è possibile usufruire delle grotte del Quartiere Chiafura in quanto ricadono

in un’area non ancora consolidata;
- l'Amministrazione  con  delibera G.M. n. 47 del 02.03.2010   impartiva direttiva al sottoscritto,

Capo VII Settore LL.PP., di predisporre gli atti necessari al fine redigere apposito progetto al
fine di garantire la completa fruizione delle grotte di Chiafura;

- valutati i carichi di lavoro in atto gravanti sul Settore LL.PP., che escludono la conduzione al suo
interno della progettazione di che trattasi, con delibera di G.C. n. 83 del 14.04.2010 l’Ammini-
strazione ha conferito l’incarico per la progettazione preliminare e della necessaria relazione
geotecnica all’Ing. Cafiso Fabio di Palermo al fine di inserire il progetto nel piano triennale delle
opere pubbliche 2010-2012;

CONSIDERATO che l'attuazione di tale progetto  richiamato nel piano triennale OO.PP. 2010-
2012, approvato con delibera C.C. n.27 del 29.04.2010, sono obiettivi programmatici assegnati a
questo settore;
RITENUTO opportuno dare coerenza al Piano Triennale OO.PP. 2010-2012;
CONSIDERATO che a seguito dell’approvazione del progetto preliminare, al fine di poter aderire
a bandi con contenuti coerenti all’intervento in oggetto; 
ATTESO che  la somma necessaria ai fini della liquidazione dell’incentivo ex art.18 L.109/94 e
ss.mm.ii., è di €. 9.485,90;  
VISTO il D.Lvo 14.08.1996, n°494 
VISTO il D.P.R. 21.12.1999 n°554 
VISTO il regolamento di ripartizione per la distribuzione del fondo di cui all’art.18 della legge
109/94, nel testo coordinato con le leggi regionali n.7/2002 e n.7/2003, approvato con delibera di
G.M.n.90 del 22.03.2005.
VISTO il testo della legge 11.02.94 n.109, coordinato con le norme della L.R. n.7 del 02.08.2002, e
della L.R. n.7 del 19.05.2003,.
VISTO l’art.184 del D.Lvo n.267 del 18.08.2000;
VISTO l’art.48 dello Statuto Comunale

D E T E R M I N A

1) Nominare R.U.P. dell’intervento di completamento Parco Quartiere Chiafura dell’intervento
l’Ing. Pisani Andrea;

2) di costituire il Nucleo tecnico, che interverrà attraverso l’esecuzione di operazioni di supporto
nella composizione desumibile dall’allegata composizione del gruppo di lavoro, completo di:

• Quadro incidenza singole voci costituenti il procedimento
• Quadro di ripartizione del fondo ex art.18 L.11.02.1994, n.109 e ss.mm.ii.;



3) Nominare quale  Coordinatore per la sicurezza  in fase di progettazione l’Ing. Carbone Gugliel-
mo, con i compiti  a detta figura assegnati dal  D.Lvo 09.04.2008, n°81, e ss.mm.ii.; 

4) dare atto che la  somma necessaria ai fini della liquidazione dell’incentivo ex art.18 L.109/94 e
ss.mm.ii., oggi stimata in €. 9.485,90;

5) impegnare la somma dell’incentivo ex art.18 L.109/94 e ss.mm.ii., pari ad €. 9.485,90, al servi-
zio 2.01.05.06/10 cap. 12 del bilancio 2010;

6) dare atto che, con riferimento al comma 5 dell’art.5 del Regolamento:
a) l’importo dell’incentivo da liquidare sarà determinato con separato e successivo  provvedi-
mento, dando atto che l’importo oggi  è desumibile  dal “Quadro di ripartizione del fondo ex
art.18 L. 11.02.1994, n°109 e ss.mm.ii.”, allegato alla presente determina, fatta sempre e comun-
que salva la possibilità di modificare lo stesso a causa di sopravvenute circostanze oggi non pre-
vedibili;
b) I termini per  l’attuazione  delle fasi del procedimento sono fissati in gg. 30 dall’approvazione
del progetto preliminare;
c) I compiti, i servizi e/o le attività, ai nominati componenti,  saranno, agli stessi, impartiti dal
R.U.P.;
d) Per le riduzioni del compenso si farà riferimento all’art.7 del Regolamento.

7) trasmettere la presente determinazione:
� ai dipendenti incaricati, che ne accuseranno ricevuta, per accettazione, con sottoscrizione del-

l'originale; 
� al servizio Finanziario, per le attività di propria competenza;
� in copia a: RUP,  al Sig. Sindaco, all'URP.

                                                                                                  IL CAPO VII SETTORE
                                                                                                  f.to   Ing. Salvatore Calvo


